
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 04 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.994 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 053/2022 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 04 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.994 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022 (PMRC) 
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 

que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 18 (dezoito) de novembro de 2022, no endereço 
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de 01 (um) veículo adaptado 
para transportar cadeirante, tipo minivan, zero quilômetro, ano 2022, a ser adquirido com 
recursos do Governo Federal, por meio da Emenda Parlamentar nº 202032200001 - Proces-
so nº 71000.027478/2020-87, Programação SIGTV nº 41218022000002 com finalidade de es-
truturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, destinado à 
entidade beneficiária Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, conforme 
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 089/2022 (PMRC) e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 04 de outubro de 2022, e, solicitada mediante re-
querimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 03 de outubro de 2022. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 053/2022 (PMRC) 

Objeto: A aquisição de impressora monocromática matricial para impressão de notas fiscais de 
produtor rural, folhas avulsas, formulários contínuos ou formulários multi partes de até sete pági-
nas de espessura, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abasteci-
mento e aquisição de scanner de mesa para utilização no Setor de Identificação deste município, 
através da Municipal de Administração e Finanças. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: UNIVERSO TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 39.246.942/0001-90 
Valor Total: R$ 6.949,00 (seis mil novecentos e quarenta e nove reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 30 de Setembro de 2022. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-10-04T00:18:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




